
Informace z oblasti 
doktorských studií



Reforma doktorského studia

• Zahájeno z podnětu asociace doktorandů a doktorandek, 
zpracováno MŠMT, představeno vysokým školám.



• Minimální výše řádného stipendia = 1,8 * minimální mzda, pokud 
doktorand nemá další příjem na dané škole. Koeficient 1.2, pokud má 
další příjem.

• Výuka doktorandů bude (nejspíš) ve velmi omezené míře povolena i v 
prvním případě.

Nejnovější stanovisko Rady vysokých škol:



Standard školitele: příklad UTB: 
SR/20/2023
• Obecné požadavky

Standard dále upravuje etické aspekty, povinnost školitele s 
administrativou, důraz na manažerský rozvoj školitele a zapojení 
studenta do akademické obce.



Účinnost výše uvedeného odstavce nastává k 1. 9. 2026.



• Povinnosti oborové rady



• Příklad UTB: Aktualizace směrnice k IGA 
projektům

Oproti stávající směrnici dochází k následujícím úpravám:

• Navrhovatelem, tj. osobou předkládající návrh SP (studentského projektu), 
je akademický pracovník UTB ve Zlíně. Po přijetí SP se navrhovatel stává 
řešitelem (dříve byl řešitelem student).

• Posun termínů. Vyhlášení do 1. října, více času na zpracování a posouzení 
přihlášek.

• Součástí přihlášky je data management plan.



Za úspěšné řešení projektu se považuje realizace minimálně jednoho z následujících 
výstupů:
1. článek v časopise indexovaném v databázi Web of Science a zařazeném do Q1, 

Q2 či Q3 dle AIS.

2. v případě zařazení SP do FORD 1.2. „Computer and information sciences“ (viz. Struktura oborů 
OECD (Frascati manual) - převodník M17+) příspěvek na konferenci kategorie A* hodnocené 
v rámci CORE Conference Ranking

3. v případě zařazení SP do FORD 6.4 „Arts (arts, history of arts, performing arts, music)„ (viz. 
Struktura oborů OECD (Frascati manual) - převodník M17+) jsou uznatelné také výstupy 
evidované v Registru uměleckých výstupů (RUV),

4. nepublikační výstup (typ výsledku uvedený v Metodice hodnocení výzkumných organizací a 
programů účelové podpory, výzkumu, vývoje a inovací, v Příloze č. 4. Metodiky M17+, Definice 
druhů výsledků), který je prokazatelně využíván v praxi (doloženo smlouvou, prohlášením 
uživatele apod.).



Scite.ai





Děkuji za pozornost


